
 

 
 

 
Comune di Umbriatico 

Piazza Olmo - 88823 Umbriatico (KR)  
P. IVA 00298090796  

Tel. 0962/765803 - Fax: 0962/765928 
 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

COPIA 
 

 
 

N. 12 DEL 
11.03.2024 
 

Concessione contributo all’Associazione “Piccola Italia” per 
presentazione dei programmi di intervento di Servizio civile 
universale per l’anno 2024-2025. Atto di indirizzo al 
Responsabile. 

 
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO, il giorno Undici del mese di Marzo alle ore 10.35, in Umbriatico e nella Casa 
Comunale ,in seguito a convocazione disposta dal sindaco ,in modalità d remoto con collegamento in 
videoconferenza, ai sensi dell’art.5 del vigente regolamento per il funzionamento della Giunta comunale ,approvato 
con delibera di G.C. n.19 del 21.03.2022 ,si è svolta nelle persone dei Signori . 
 

 
01 Greco Pietro  

 
Sindaco Presente 

02 Sciarrotta Sabrina 
 

Vice sindaco Assente 

03 Domenico Vizza 
 

Assessore Presente 

 
Assume la presidenza il Sig. Pietro Greco, in qualità di Sindaco, il quale, riconosciuto il numero 

legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione dell’argomento di cui 

all’oggetto. 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr. Nicola Middonno 

 

 

 

 

 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

PREMESSO CHE: 
  

   In data 30.01.2024 è stato pubblicato l’Avviso pubblico di presentazione dei programmi di intervento      
di Servizio civile universale per l’anno 2024 con scadenza 10.05.2024; 
 
   Considerato che il nostro Comune è accreditato al servizio Civile Universale con l’associazione      
Piccola Italia di Savelli. 
 

DATO ATTO che in data 7.03.2024, registrata al protocollo dell’Ente al n. 696, è pervenuta regolare 
istanza da parte dell’Associazione “Piccola Italia” per Programmi rientranti nell’Avviso pubblico di 
presentazione dei programmi di intervento di Servizio civile universale per l’anno 2024 e per la 
concessione di un contributo pari a € 300,00 per ogni volontario; 

 
ESAMINATA la suddetta richiesta di contributo presentata secondo le modalità stabilite dall’Ente con 

gli atti deliberativi sopra citati e ritenuta la medesima meritevole di approvazione; 
 

RAVVISATA la volontà dell’Amministrazione di voler procedere in merito; 
 
Considerato che quest’Amministrazione vuole progettare per 16 unità divisi in quattro progetti; 

 
CONSIDERATO CHE:  

l’Associazione “Piccola Italia” si avvale di tecnici esperti per la redazione e presentazione dei 
programmi di cui sopra;  
Si rende opportuno e necessario provvedere rimborso delle spese che saranno sostenute 
dall’associazione “Piccola Italia” per le attività poste in essere, giusta presentazione di 
opportuna istanza e documenti giustificativi di spesa; 

 
VISTO il vigente Statuto Comunale ed il T.U. D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i.; 

 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente; 

 
ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica-contabile espressi dal Responsabile 

dell’Area Economico/finanziaria e dell’Area Amministrativa/Affari Generali, ai sensi dell’art. 49 T.U. 

D.Lgs. n° 267/00 e s.m.i.; 

Con votazione palese favorevole unanime espressa per alzata di mano; 

DELIBERA  
 Di approvare la premessa narrativa al presente dispositivo che qui si intende interamente 

riportata per farne parte integrante e sostanziale. 
 

 Di concedere il seguente contributo all’associazione “Piccola Italia per l’ammontare pari ad  
 
€ 300,00 per ogni volontario; 

 
 Di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa/Affari Generali, competente per 

materia, l’assunzione degli atti gestionali discendenti dalla presente deliberazione. 



 

 
 

COMUNE di UMBRIATICO 
Provincia di Crotone 

ALLEGATO ALLA DELIBERA DI GIUNTA MUNICIPALE 

 
Concessione contributo all’Associazione “Piccola Italia” per presentazione dei programmi di intervento 
di Servizio civile universale per l’anno 2024-2025. Atto di indirizzo al Responsabile. 

 
 
Ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto i sottoscritti esprimono il 
parere di cui al seguente prospetto: 

 
________________________________________________________________ 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 

per quanto concerne la regolarità Tecnica -Contabile esprime parere:  
      FAVOREVOLE 
 

Data 11.03.2024 

 
                                             Il Responsabile  

             F.to Dr. Carmelo Caruso 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



IL SINDACO                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to Pietro Greco                                                                                                     F.to Nicola Middonno  

 
 
 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni 

consecutivi a decorrere dalla data odierna e che la stessa è stata trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari 

contestualmente all'affissione all'Albo Pretorio. 

 
Lì, 22.03.2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

F.to Dr.Nicola Middonno 
 

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITÀ 

 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 

Decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, (art.134, comma 4 del TUEL 267/2000); 
 
X Perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.lgs 267/2000. 
 

 
Dalla residenza comunale, lì 22.03.2024 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                                                  Dr. Nicola Middonno 

 
 
 
 

 
 

Copia conforme all’originale  
       IL SEGRETARIO COMUNALE 

Lì 22.03.2024                                                                                                                         Dr. Nicola Middonno 

 
 


